

Asia: VN/28312/2021

Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi terveydenhuoltolain ja sosiaalihuoltolain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Sivistystyönantajat (Sivista) pitää ministeriön esitystä terveydenhuoltolain ja sosiaalihuoltolain muuttamisesta tervetulleena ja tukee sitä. Esityksen myötä ammattikorkeakoulujen (AMK) nykyisin maksamat sosiaali- ja terveysalan harjoittelumaksut siirtyvät valtion kustannettaviksi ja AMK:ien resurssit koulutustoimintaan vahvistuvat. Korvausten yhteismäärä on ollut noin 14,2 miljoonaa euroa vuodessa. Esimerkiksi AMK:eissa suoritettavien sairaanhoitajaopintojen edellytetään EU:n ammattipätevyysdirektiivin nojalla sisältävän kliinistä opetusta vähintään puolet tutkinnon vaatimasta opetuksesta. Käytännössä kliinistä opetusta voidaan merkittävässä määrin toteuttaa vain yhdessä terveystyöntekijöiden kanssa harjoittelun muodossa, joten kyse on ammattipätevyyteen liittyvästä pakollisesta harjoittelusta, eikä korkeakoulujen omassa harkinnassa olevasta käytännöstä. Tämänkin vuoksi on asianmukaista, että sosiaali- ja terveysalan koulutuskorvausten maksaminen siirtyy pois AMK:eilta ja niiden toteuttamisessa siirrytään muita koulutusasteita vastaavaan korvauskäytäntöön. Ilman harjoitteluja terveystyöntekijöiden tuottajat eivät saisi osaavaa ja pätevää henkilökuntaa.

Korvausten maksatuksessa on oleellista, että raha kohdentuu korkeakouluopiskelijoiden harjoitteluiden suunnitteluun, ohjaukseen ja toteuttamiseen. Sosiaali- ja terveysalan koulutusmääriä on viime vuosina nostettu ja väestön ikääntyessä alan ammattilaisten tarve voi edelleen lisääntyä, mikä puolestaan voi heijastua edelleen kasvavina koulutusmäärinä. Koulutuskorvauksiin on varattava vuosittain koulutus- ja harjoittelupaikkamääriin nähden riittävä rahoitus. AMK:ien perusrahoituksen käyttö koulutuskorvausten kattamiseksi ei voi jatkossa tulla kyseeseen.

Lakiluonnoksessa esitetään, että koulutuskorvauksia maksettaisiin hyvinvointialueen, HUS-yhtymän, Helsingin kaupungin, sosiaali- ja terveydenhuollon palveluja tuottavalle yksikön sekä Ahvenanmaan maakuntahallituksen hakemuksen pohjalta toteutuneiden harjoitteluviikkojen perusteella. Sivista esittää harkittavaksi, että korvauksen hakijaksi ja saajaksi lisätään kunta ja valtio, sillä näiden yksiköillä voi olla jatkossakin sosiaali- ja terveysalan harjoittelijoita, esimerkiksi varhaiskasvatuksessa

(kunta) ja puolustusvoimissa (valtio). Korvauksenhakumahdollisuus lisää myös näiden toimijoiden edellytyksiä tarjota houkuttelevia harjoittelupaikkoja.

Holopainen Heikki
Sivistystyönantajat ry